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За результатами розгляду Держмитслужбою зазначеного звернення та з 
урахуванням пояснень Київської митниці щодо порушених питань у скарзі 
повідомляємо.

Питання здійснення митних формальностей під час оформлення товарів за 
тимчасовими митними деклараціями та додатковими деклараціями до них, в 
тому числі заповнення окремих граф митних декларацій, регламентується:

Митним кодексом України (далі – Кодекс), Положенням про митні 
декларації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 травня 
2012 року № 450 «Питання, пов’язані із застосуванням митних декларацій (зі 
змінами) (далі – Положення), Порядком заповнення митних декларацій на 
бланку єдиного адміністративного документа, затвердженим наказом 
Міністерства фінансів України від 30.05.2012 № 651, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 14.08.2012 за № 1372/21684, Порядком виконання 
митних формальностей при здійсненні митного оформлення товарів із 
застосуванням митної декларації за формою єдиного адміністративного 
документа, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 30.05.201 
№ 631, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 серпня 2012 року за № 
1360/21672 (далі – Порядок). 

Пунктом 29 Положення деталізовано умови та підстави для випуску за 
тимчасовою митною декларацією товарів, зокрема у випадку відбору проб 
(зразків) товарів, а саме, передбачено, що випуск таких товарів до одержання 
результатів відповідних досліджень (аналізу, експертиз) здійснюється митним 
органом за таких умов: 

товари не підпадають під дію встановлених законодавством заборон та/або 
обмежень щодо переміщення через митний кордон України відповідно до 
частини двадцять першої статті 356 Митного кодексу України; 

усі митні платежі, що можуть підлягати сплаті під час поміщення товарів у 
митний режим, сплачені за найбільшими ставками з тих, під які може підпадати 
товар, відповідно до частини третьої статті 260 Митного кодексу України, без 
урахування податкових пільг у разі, коли результати досліджень можуть 
вплинути на застосування таких пільг.

Згідно з підпунктом 6.2.3 пункту 6.2 розділу VI Порядку якщо на момент 
декларування товарів за тимчасовою митною декларацією підтверджується 
країна походження товару, що відповідно до міжнародної угоди передбачає 
право на застосування преференційної ставки мита, найбільша ставка мита має 
визначатись відповідно до такої угоди.

Право платників податків на повернення коштів, помилково або надміру 
зарахованих до бюджету визначено пунктом 2 статті 45 Бюджетного кодексу 
України, статтею 301 Кодекс та статтею 43 Податкового кодексу України.
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